

ESCUELA 159- SAN LUIS - RUBRADO

TIPO DE INTERVENCION: PLUVIALES - SSHH - PAVIMENTOS						
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					56.897,31
1.1	Cerco tejido galvanizado N°14 H=2.60m	ml	10,00	\$ 2.169,98	21.699,80	
1.2	Cartel de obra -1,85 x 1,00 m- Estructura tubular 20x20mm esp.1,5mm fondo respaldo chapa galvanizada calibre 26 - Imagen lona impresa color filtro UV (Sin colocación)	un	1,00	\$ 26.953,00	26.953,00	
1.3	Alquiler baño químico con servicio barométrica	mes	1,00	\$ 8.244,51	8.244,51	
2.00	MOVIMIENTOS DE TIERRA					5.771,13
2.1	Excavacion a mano en zanjas hasta 1,5m	m3	1,00	\$ 2.853,87	2.853,87	
2.2	Retiro escombros	m3	6,00	\$ 486,21	2.917,26	
3.00	DEMOLICIONES					169.821,32
3.1	Demolicion manual de muros mamposteria	m2	7,00	\$ 3.593,76	25.156,32	
3.2	Picado de contrapisos y pavimentos interiores esp. 10cm	m2	13,50	\$ 1.056,99	14.269,37	
3.3	Picado de revestimientos interiores	m2	42,00	\$ 1.374,09	57.711,78	
3.4	Retiro de artefactos sanitarios	un	3,00	\$ 4.227,95	12.683,85	
3.5	Picado de revoque flojo en techo	global	1,00	\$ 25.000,00	25.000,00	
3.6	Picado de pavimento en salón	m2	35,00	\$ 1.000,00	35.000,00	
4.00	AYUDAS A SUBCONTRATOS					5.565,00
4.1	Ayuda a subcontratos 5% global sanitaria	global	0,05	\$ 111.300,00	5.565,00	
5.00	INSTALACION SANITARIA					111.300,00
5.1	Camaras de inspeccion 60x60 con sifon desconector modificación	un	1,00	\$ 9.500,00	9.500,00	
5.2	Camaras de inspeccion 60x60 modificación	un	1,00	\$ 7.500,00	7.500,00	
5.3	BDA/BDT 40x40 reparación revoques y lustres	un	13,00	\$ 3.000,00	39.000,00	
5.4	Reposición tapas y rejas hormigón 40x40	un	13,00	\$ 500,00	6.500,00	
5.5	Caja sifonada PVC/PPS	un	3,00	\$ 550,00	1.650,00	
5.6	Receptáculo ducha	un	6,00	\$ 300,00	1.800,00	
5.7	Cañería de ventilación PVC/PPS 110	ml	8,00	\$ 550,00	4.400,00	
5.8	Cañería de desagüe primario PVC/PPS 63	ml	1,00	\$ 550,00	550,00	
5.9	Cañería de desagüe secundario PVC/PPS 40	ml	15,00	\$ 250,00	3.750,00	

5.10	Cañería de desagüe primario PVC 110	un	10,00	\$ 850,00	8.500,00	
5.11	Limpieza de bocas de desagüe y regueras	un	15,00	\$ 650,00	9.750,00	
5.12	Desobstrucción cañerías desagüe pluvial	ml	12,00	\$ 450,00	5.400,00	
5.13	Revisión equipo bombeo de pozo pluviales	un	1,00	\$ 4.000,00	4.000,00	
5.14	Pruebas hidráulicas / MANOMÉTRICAS	global	2,00	\$ 4.500,00	9.000,00	
6,00	ABASTECIMIENTO					20.750,00
6.1	Instalación de abastecimiento de agua fría PP-R25	ml	28,00	\$ 650,00	18.200,00	
6.2	Llave de paso PP-R25	un	3,00	\$ 850,00	2.550,00	
7,00	APARATOS SANITARIOS, GRIFERIAS Y ACCESORIOS					153.486,60
7.1	Inodoro corto tipo Ferrum tipo Andina	un	3,00	\$ 5.000,00	15.000,00	
7.2	Asiento para inodoro	un	3,00	\$ 1.506,20	4.518,60	
7.3	Lavatorio c/pedestal tipo Ferrum Andina	un	3,00	\$ 2.103,00	6.309,00	
7.4	Canilla esférica Genebre	un	3,00	\$ 900,00	2.700,00	
7.5	Cisterna Magya exterior	un	3,00	\$ 5.549,00	16.647,00	
7.6	Grifo monocomando tipo Pressmatic docol mesada	un	3,00	\$ 5.524,00	16.572,00	
7.7	Espejo 4mm sin colocación con bordes pulidos	m2	2,10	\$ 2.000,00	4.200,00	
7.8	Dispensador de jabón	un	3,00	\$ 1.880,00	5.640,00	
7.9	Portarrollo metálico para rollo grande	un	3,00	\$ 2.500,00	7.500,00	
7.10	Tabique divisorio estructura aluminio c/2 puertas	un	3,00	\$ 20.000,00	60.000,00	
7.11	Rejillas bronce cromado de caja sifonada y receptor de piso 10x10	un	9,00	\$ 1.600,00	14.400,00	
8,00	CONTRAPISOS					16.869,34
8.1	Contrapiso hormigón sobre tierra de balasto (espesor 10cm)	m3	1,40	\$ 12.049,53	16.869,34	
9,00	PAVIMENTOS					126.804,71
9.1	Baldosa monolítica 20x20	m2	13,50	\$ 2.141,00	28.903,50	
9.2	Carpeta arena y portland	m2	48,50	\$ 473,53	22.966,21	
9.2	Baldosa monolítica en salón	m2	35,00	\$ 2.141,00	74.935,00	
10,00	REVOQUES					95.094,72
10.1	Revoque interior grueso	m2	42,00	\$ 939,66	39.465,72	
10.2	Revoque interior fino	m2	13,00	\$ 433,00	5.629,00	
10.3	Recuperación de revoque en techo con tratamiento de armaduras	global	1,00	\$ 50.000,00	50.000,00	
11,00	REVESTIMIENTOS					81.950,40
11.1	Revestimiento cerámico 20x20	m2	42,00	\$ 1.951,20	81.950,40	
12,00	PINTURA					25.811,70
12.1	Interior antihongos en paramentos verticales - faja sobre revestimiento y cielorraso	m2	30,00	\$ 860,39	25.811,70	
13,00	VARIOS					9278,53

13,1	Limpieza de obra	Página 3 de RUBRADO ESCUELA 159 SAN LUIS - estimado global	1,00	\$ 9.278,53	9.278,53	
------	------------------	--	------	-------------	----------	--

709579